utilizará para el proyecto un aproximado de 15,840 m²., entre construcción de 

galeras, baños de bioseguridad, vestidor, depósito, área de compostera. Se contará 

además con vías de acceso interna para el tránsito de vehículos y de los 

trabajadores. 

Se estima una inversión de B/.250,000.00 (Doscientos cincuenta mil dólares 

americanos) para la construcción y puesta en marcha de las galeras. 

El Proyecto, se desarrollará en la Finca 30303482, código de ubicación 8204, con 

una superficie de 8 has + 5754 m² 54 dm2, en donde el dueño de la propiedad es la

[...]

actividades agropecuarias, en el pueblo de Cermeño se encuentran pequeñas 

instituciones como una Estación de la Policía Nacional, las oficinas de la 

Corregidora o Juez de Paz. 

5.9 Monto global de la inversión 

Se estima una inversión de B/.250,000.00 (Doscientos cincuenta mil dólares 

americanos) para la construcción y puesta en marcha de las galeras. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde 

se desarrollará el proyecto. 

6.1 Formaciones geológicas regionales

[...]

Censo de población y viviendas del año 2010, arrojó como resultado, para el distrito 

de Capira, una población de 38,398 habitantes. Según las estimaciones para el año 

2017, realizadas por el Instituto Nacional de Estadísticas y Censo (INEC); esta cifra 

se ha incrementado en aproximadamente siete mil quinientas (7,500) personas 

hasta totalizar unas 45,91925. De acuerdo con estas cifras, los corregimientos 

mayormente poblados son Capira Cabecera (14%), Lídice (14%), El Cacao (13%) y 

Villa Rosario (12%). Estos cuatro corregimientos concentran el 53% de la población